
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №28 «Радуга» 

 муниципального образования город-курорт Анапа 

 

Приказ 

 

 

09.01.2023г                                                                    № 3  

 

О создании бракеражной комиссии МБДОУ д/с №28 «Радуга» 

 

       В целях соблюдения технологии приготовления пищи и 

использования качественного ассортимента продуктов питания в МБДОУ д/с 

№28 «Радуга», на основании Постановления главного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020г № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель заведующий МБДОУ д/с №28 «Радуга» Марукян Лариса 

Викторовна, 

Члены комиссии:   -  повар- Калустьян Людмила Леонидовна,     

                                    повар    Вартеванян Лариса Смпатовна, 

 2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал 

результаты органолептической оценки приготовленной пищи.  

3. Повар работает в комиссии в течении рабочей смены, согласно рабочего 

графика. 

4. Ответственность за ведение журнала бракеража готовой продукции несет  

Повар- Калустьян Людмила Леонидовна. 

5. Ответственность за ведение журнала бракеража сырой продукции 

возлагается на Катину Кристину Арамовну, кладовщика. 

6. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах 

проведенной работы. 

 

  

Заведующий                 Л.В.Марукян

                                     

  

 

 

 
   


		2023-10-19T12:12:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 "РАДУГА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	я подтверждаю этот документ




